ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Счетной палатой Республики Крым в соответствии с пунктом 1.9 Плана деятельности Счетной палаты Республики Крым на 2023 год, утвержденного постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 28.12.2022 № 72-3/22, распоряжения Счетной палаты Республики Крым от 29.09.2023 № 71-р «О проведении контрольного мероприятия» проведено контрольное мероприятие «Проверка законности и эффективности использования средств бюджета Республики Крым в целях государственной поддержки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей туристской индустрии в 2022 году и истекшем периоде 2023 года».

Коллегией Счетной палаты Республики Крым рассмотрен и утвержден отчет о результатах контрольного мероприятия (постановление от 28.12.2023 № 78-1/23) и принято решение о внесении представления Счетной палаты Республики Крым Министерству курортов и туризма Республики Крым.

В установленный срок Министерством курортов и туризма Республики Крым представлена информация о принятых мерах по исполнению представления Счетной палаты Республики Крым в части принятия мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений и недостатков.

По результатам рассмотрения предоставленной Министерством курортов и туризма Республики Крым информации, Коллегией Счетной палаты Республики Крым принято решение (постановление от 21.03.2024 № 12-1/24) о частичном снятии с контроля преставления Счетной палаты Республики Крым и продлении срока исполнения пункта представления Счетной палаты Республики Крым по внесению изменений в нормативные правовые акты Республики Крым, регламентирующие предоставление субсидий в целях государственной поддержки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей туристской индустрии до 01.05.2024.